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PROTOKÓŁ NR 32 

POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA 

W DNIU 21 LISTOPADA 2023 ROKU 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz.10:15. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. Kamil Imbir sprawdził listę obecności i otworzył 

zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia. Stwierdzono, że  

w posiedzeniu uczestniczy 22 członków Rady, w tym 18 pracowników samodzielnych, 

co stanowi kworum wymagane do podejmowania uchwał. 

 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przedstawił porządek obrad  

i przypomniał, że porządek obrad został przesłany w wersji elektronicznej członkom 

RND Psychologia: 

I.  Przyjęcie porządku obrad 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z 24.10.2023 r. 

III. Informacje ogólne – Przewodniczący Rady 

IV. Uchwała w sprawie nadania mgr Annie Wasiak stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia – prof. dr hab. Dominika Maison 

V. Uchwała w sprawie nadania mgr Agnieszce Sternak stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie psychologia (wyróżnienie) – prof. dr hab. Agnieszka 

Maryniak 

VI. Sprawy różne, wolne wnioski 

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad. Członkowie na czacie otrzymali link do 

głosowania. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

Wynik głosowania: 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej 
Dyscypliny Psychologia w dn. 21 listopada 2023 r. 
Uprawnionych do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

 

30 16 16 0 0 

 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Porządek obrad został przyjęty. 

 

II. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 24.10.2023 r.  

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu z dnia 24.10.2023 r. W związku z brakiem 

głosów w tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia protokołu.  
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Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 
Psychologia z dnia 24.10.2023 r. 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

30 18 18 0 0 

 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Protokół z dnia 24.10.2023 r. został 

przyjęty. 

 

III. Informacje ogólne 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że podczas 
ubiegłego posiedzenia odbyła się dyskusja w sprawie między innymi dodatków 
Rektorskich. Komisja ds. Nagród i Odznaczeń pracuje nad projektem zasad  
i najprawdopodobniej 5 grudnia 2023 r. projekt zostanie ogłoszony całej społeczności 
Wydziału Psychologii. 

Dodatkowo Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, 
że 30 listopada i 1 grudnia 2023 r. odbędzie się wizytacja Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej na Wydziale Psychologii. W związku z tym Komisja Akredytacyjna 
może zwracać się do pracowników Wydziału z prośbami dotyczących zajęć, efektów 
prac studenckich. Koordynatorem kontaktów z Komisją Akredytacyjną jest dr Jerzy 
Wojciechowski, który może prosić pracowników Wydziału o dokumenty. Podczas 
wizytacji odbędą się spotkania ze studentami z pracownikami, a także odbędą się 
hospitacje zespołu wizytującego. 
 
IV. Uchwała w sprawie nadania mgr Annie Wasiak stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie psychologia – prof. dr hab. Dominika Maison 

 
Z uwagi na nieobecność Przewodniczącej Komisji Doktorskiej prof. D. Maison - 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Sekretarzowi Komisji 
Doktorskiej dr. hab. J. Osińskiemu. Sekretarz Komisji Doktorskiej poinformował 
zebranych, że 26.10.2023 r. została przeprowadzona publiczna obrona rozprawy 
doktorskiej mgr Anny Wasiak pod tytułem: ,,Samotne matki żyjące w warunkach 
ubóstwa. Poszukiwanie znaczeń nadawanych przez kobiety swojemu doświadczeniu 
z zastosowaniem interpretacyjnej analizy fenomenologicznej”.  Na posiedzenie została 
zaproszona Komisja Doktorska w składzie: prof. dr hab. Dominika Maison 
(Przewodnicząca), dr hab. Anna Cierpka (Promotorka), prof. dr hab. Piotr Oleś 
(Recenzent), dr hab. Hanna Przybyła-Basista, prof. ucz. (Recenzent), dr hab. Jerzy 
Osiński (Sekretarz), prof. dr hab. Ewa Pisula. Nieobecna był aprof. Dr hab. Ewa 
Haman. Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się w trybie hybrydowym za 
pośrednictwem aplikacji Zoom. W formie zdalnej dołączył prof. Piotr Oleś, zaś 
pozostałe osoby uczestniczyły w trybie stacjonarnym na Wydziale Psychologii. 

Sekretarz Komisji Doktorskiej poinformował również członków Rady, że 

Recenzenci, a także Komisja Doktorska wysoko ocenili autoreferat i odpowiedzi 

udzielone przez doktorantkę. Komisja Doktorska w głosowaniu tajnym jednogłośnie 

podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia  

o nadanie mgr Annie Wasiak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie psychologia. Nad uchwałą przeprowadzono głosowanie tajne  
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z wykorzystaniem systemu Ankieter. W wyniku głosowania obecni członkowie Komisji 

Doktorskiej opowiedzieli się za wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny 

Psychologia o nadanie stopnia doktora mgr Annie Wasiak.   

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. J. Rączaszek-

Leonardi, która poinformowała zebranych, że zastosowana metoda wywiadu 

fenomenologicznego w rozprawie doktorskiej mgr Anny Wasiak jest niezwykle trudna 

i bardzo obiecująca. Prof. J. Rączaszek-Leonardi pogratulowała promotorce dr hab. A. 

Cierpce tak wspaniałej doktorantki. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos dr. hab. J. Osińskiemu, 

który poinformował zebranych, że był to pierwszy doktorat w tej metodologii, jaki był 

broniony na Wydziale Psychologii. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos dr hab. A. Cierpce, 

która potwierdziła, że metoda wywiadu fenomenologicznego zastosowana w rozprawie 

doktorskiej mgr Anny Wasiak była pierwszą rozprawą tej jakościowej metodologii 

obronioną na Wydziale Psychologii i badanie te były realizowane według najwyższych 

standardów. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się do członków Rady  

z pytaniem czy są uwagi do obecnego punku, wobec ich braku zarządził głosowanie 

w sprawie nadania mgr Annie Wasiak stopnia doktora nauk społecznych  

w dyscyplinie psychologia. 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie nadania mgr Annie Wasiak stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie Psychologia 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

24 16 16 0 0 

 
Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

nadała mgr Annie Wasiak stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie Psychologia. 

 

V. Uchwała w sprawie nadania mgr Agnieszce Sternak stopnia doktora  

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia – prof. dr hab. 

Agnieszka Maryniak 

 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Doktorskiej prof. dr hab. Agnieszce Maryniak, która poinformowała zebranych, 

że 30.10.2023 r. została przeprowadzona publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr 

Agnieszki Maryniak pod tytułem: ,,Terapia integracji sensorycznej dzieci w relacjach 

matek. Interpretacyjna Analiza Fenomenologiczna”. Na posiedzenie została 

zaproszona Komisja Doktorska w składzie: prof. dr hab. Agnieszka Maryniak 

(Przewodnicząca), dr hab. Anna Cierpka (Promotorka), dr hab. Małgorzata Lipowska, 

prof. UG (Recenzentka), dr hab. Małgorzata Opoczyńska-Morasiewicz, prof. UJ 

(Recenzentka), dr hab. Michał Bilewicz, prof. ucz., prof. dr hab. Ewa Pisula, dr hab. 

Marcin Rzeszutek, prof. ucz. (Sekretarz). Obrona rozprawy doktorskiej odbyła się  
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w trybie hybrydowym za pośrednictwem aplikacji Zoom. W formie zdalnej dołączyła dr 

hab. Małgorzata Opoczyńsksa-Morasiewicz, prof. UJ. 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej poinformowała również członków Rady, że 

Recenzenci, a także Komisja Doktorska wysoko ocenili autoreferat i odpowiedzi 

udzielone przez doktorantkę. Komisja Doktorska w głosowaniu tajnym jednogłośnie 

podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia  

o nadanie mgr Agnieszce Sternak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie psychologia. Nad uchwałą przeprowadzono głosowanie tajne  

z wykorzystaniem systemu Ankieter. W wyniku głosowania obecni członkowie Komisji 

Doktorskiej opowiedzieli się za wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny 

Psychologia o nadanie stopnia doktora mgr Agnieszce Sternak.  

Jednocześnie na wniosek jednej z recenzentek Komisja Doktorska podjęła uchwałę  

w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Sternak. Nad uchwałą 

przeprowadzono głosowanie tajne z wykorzystaniem systemu Ankieter. Za 

wyróżnieniem rozprawy doktorskiej głosowało 5 osób, 2 osoby wstrzymały się od 

głosu. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. ucz. M. Dragan, 

która zwróciła się z prośbą do prof. A. Maryniak o informację w sprawie wyróżnienia 

rozprawy. 

 W odpowiedzi prof. A. Maryniak poinformowała, że nie było przeszkód 

formalnych nad głosowaniem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej mimo, że nie było 

takich wniosków w recenzjach. Dodatkowo prof. A. Maryniak poinformowała, że 

głosowanie było tajne, dlatego też nie są znane powody, dla których 2 osoby 

wstrzymały się od głosu. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Pisuli, która 

poinformowała zebranych, że jako członkini Komisji Doktorskiej podkreśliła, że praca 

doktorska była interesująca, inspisująca. Dodatkowo prof. Pisula poinformowała, że 

Komisja Doktorska jednomyślnie podjęła uchwałę o wystąpieniu do RNDP o nadaniu 

stopnia doktora. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się do członków Rady  

z pytaniem czy są uwagi do obecnego punku, wobec ich braku zarządził głosowanie 

w sprawie nadania mgr Agnieszce Sternak stopnia doktora nauk społecznych  

w dyscyplinie psychologia oraz w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej. 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie nadania mgr Agnieszce Sternak stopnia doktora  
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie Psychologia 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  

24 16 16 0 0 

 

Wynik głosowania:  

Głosowanie w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Sternak 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie Psychologia 
Uprawnionych do głosowania  Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się  
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22 17 16 0 1 

Przewodniczący odczytał wyniki głosowania. Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia 

nadała mgr Agnieszce Sternak stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych  

w dyscyplinie Psychologia oraz wyróżniła rozprawę doktorską. 

 

VI. Sprawy różne, wolne wnioski 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zaprosił członków RNDP na ,,wtorek 

naukowy”, który odbędzie się 21 listopada o godz. 15.15 w auli Wydziału Psychologii.  

Dodatkowo Przewodniczący poinformował, że gościem specjalnym będzie prof. 

Zuzanna Fuchs, Assistant Professor of Linguistics at the University of Southern 

California, dyrektor Laboratorium Psycholingwistyki Jedno- i Wielojęzyczności 

(PoMMLab), USC. Wizyta ta została zorganizowana w ramach programu „Inicjatywa 

Doskonałości – Uczelnia Badawcza” na zaproszenie Katedry Psychologii Poznawczej 

i Neurokognitywistyki Wydziału Psychologii UW. 

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos dr Anecie Miękisz, która 

również zaprosiła członków RNDP do wzięcia udziału w wykładzie prof. Zuzanny 

Fuchs.  

 Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. E. Łojek, która 

poinformowała zebranych, że do końca listopada 2023 r. należy wysłać osiągnięcia, 

które mogą być przygotowywane do zbierania dowodów wpływu. Dodatkowo prof. E. 

Łojek poinformowała, że dwie osoby, których dorobek powstawał na Wydziale 

Psychologii: prof. Maria Lewicka oraz prof. Jan Strelau otrzymały najważniejsze 

wyróżnienie w nauce w Polsce - Nagrodę Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 

(tzw. Polskiego Nobla). Prof. E. Łojek poinformowała, że na Wydziale Psychologii 

powstaje ogromny dorobek naukowy i zasygnalizowała, że warto byłoby się 

przygotować do starania się o takie nagrody.  

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował, że w kwestii tzw. Nagrody 

Nobla w pierwszym etapie kandydatów zgłaszają zaproszeni imiennie przez Zarząd  

i Radę Fundacji wybitni przedstawiciele nauki. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos dr. hab. M. Bilewiczowi, 

prof. ucz., który poinformował zebranych, że rekomendował do tzw. ,,Nagrody Nobla” 

prof. dr hab. Marię Lewicką, ale warunkiem było, że musi upłynąć 5 lat od 

opublikowania ostatnich wspólnych publikacji. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir przekazał głos prof. dr. hab. Marcinowi 

Zajenkowskiemu, który przekazał zebranym informację dotyczące ewaluacji. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir poinformował zebranych, że 5 grudnia 

2023 r.  prof. dr hab. Mirosław Kofta w ramach jubileuszu spotka się ze społecznością 

akademicką i opowie jak wyglądała jego praca na Wydziale przez 50 lat. Dodatkowo 

Przewodniczący zasygnalizował również, że zaplanowane zostało spotkanie wigilijne 

Społeczności Wydziału Psychologii za 4 tygodnie w auli Wydziału. 

Przewodniczący Rady prof. ucz. K. Imbir zwrócił się do zebranych z pytaniem 

czy są jakieś uwagi do obecnego punktu, wobec braku wolnych wniosków prof. ucz. 
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K. Imbir podziękował zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął zdalne posiedzenie 

w dniu 21 listopada 2023 r. 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Puszyńska 

 

 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 
 

 
dr hab. Kamil Imbir, prof. ucz. 


